[bookmark: _GoBack]
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА
ПОДЫМАХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
666775
Усть-Кутский р-н
п. Казарки ул. Мира,1
Иркутской области
телефон 8(39565)79167

№ 51
            от « 27  »   сентября   2024 г.

О внесении изменений в утверждённые  Решением Думы Подымахинского муниципального образования  № 43 от 26 апреля 2024 года  « Внесение  изменений в  Правила землепользования и застройки Подымахинского  муниципального образования Усть-Кутского района Иркутской области"

В целях создания условий для устойчивого развития Подымахинского муниципального образования, в соответствии  со статьями 31,32,33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь  Уставом Подымахинского  муниципального образования, Дума  Подымахинского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести изменения  в   Правила землепользования и застройки  Подымахинского муниципального образования, утвержденные решением Думы Подымахинского сельского поселения  от 26.04.2024 г  N 43 в части внесения  изменений  в градостроительный регламент, установленный  для  территориальной  зоны- Зона производственных  объектов (П-1), а именно:
Добавить в основные  виды разрешённого использования земельных участков, без изменения ранее  установленных  предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции объектов  капитального  строительства:
-Заправка для транспортных  средств ( 4.9.1.1.)
-Обеспечение  дорожного отдыха ( 4.9.1.2.)   (Приложение).
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в общественно – политической  газете « Ленские вести» и размещению на официальном сайте администрации Подымахинского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Подымахинского сельского поселения                                  Т.В. Пахомова

Приложение
к Решению Думы
Подымахинского сельского поселения
№ 51   от « 27 » сентября 2024 г.

[bookmark: _Toc104287050][bookmark: _Toc75769454]Статья 13. Градостроительные регламенты.
Производственные зоны, зоны инженерной и транспортной инфраструктур

1. [bookmark: _Toc104287051]Зона производственных объектов (П-1)

[bookmark: _Toc73453800][bookmark: _Toc67409542][bookmark: _Toc58580047][bookmark: _Toc58177841]Основные виды разрешенного использования

	Виды разрешенного использования
	Предельные размеры земельных участков и параметры строительства и реконструкции объектов капитального строительства

	Коммунальное обслуживание (3.1)
	Предельные минимальные размеры земельного участка –
не подлежат установлению
Предельные максимальные размеры земельного участка –
не подлежат установлению
Минимальные отступы от границ земельных участков –
не подлежат установлению
Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений – не подлежат установлению
Максимальный процент застройки в границах земельного участка – не подлежат установлению

	Служебные гаражи (4.9)
	Предельные минимальные размеры земельного участка –
0,01 га
Предельные максимальные размеры земельного участка –
0,5 га
Минимальные отступы от границ земельных участков – 3 м
Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений – 2 этажа
Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 60

	Производственная деятельность (6.0)
	Предельные минимальные размеры земельного участка – не подлежат установлению
Предельные максимальные размеры земельного участка – не подлежат установлению
Минимальные отступы от границ земельных участков – 3 м
Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений – 3 этажа
Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 60

	Легкая промышленность (6.3)
	Предельные минимальные размеры земельного участка
– не подлежат установлению
Предельные максимальные размеры земельного участка –
не подлежат установлению
Минимальные отступы от границ земельных участков – 3 м
Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений – 3 этажа
Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 60

	Пищевая промышленность (6.4)
	Предельные минимальные размеры земельного участка – не подлежат установлению
Предельные максимальные размеры земельного участка – не подлежат установлению
Минимальные отступы от границ земельных участков – 3 м
Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений – 2 этажа
Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 60

	Строительная промышленность (6.6)
	Предельные минимальные размеры земельного участка
– не подлежат установлению
Предельные максимальные размеры земельного участка – не подлежат установлению
Минимальные отступы от границ земельных участков – 3 м
Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений – 3 этажа
Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 60

	Склады (6.9)
	Предельные минимальные размеры земельного участка –
не подлежат установлению
Предельные максимальные размеры земельного участка – не подлежат установлению
Минимальные отступы от границ земельных участков – 3 м
Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений – 3 этажа
Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 60

	Трубопроводный транспорт (7.5)
[bookmark: _Toc58177844][bookmark: _Toc58580050][bookmark: _Toc67409545][bookmark: _Toc73453803]
Земельные участки (территории) общего пользования (12.0)
	Предельные минимальные размеры земельного участка – не подлежат установлению
Предельные максимальные размеры земельного участка – не подлежат установлению
Минимальные отступы от границ земельных участков – не подлежат установлению
Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений – не подлежат установлению
Максимальный процент застройки в границах земельного участка – не подлежат установлению

	Объекты дорожного сервиса (4.9.1)

Заправка для транспортных средств (4.9.1.1)

Обеспечение дорожного отдыха (4.9.1.2)

	Предельные минимальные размеры земельного участка
– 0,5 га
Предельные максимальные размеры земельного участка – 2,0 га
Минимальные отступы от границ земельных участков – 3 м
Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений – 2 этажа
[bookmark: _Toc58177872][bookmark: _Toc58580071][bookmark: _Toc67409566][bookmark: _Toc73453824]Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 60